СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БЕЛОГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№24  от 01 декабря 2023 года
с. Белогорье
Об утверждении проекта решения
«О бюджете Белогорьевского сельского поселения
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
             Рассмотрев предоставленный администрацией Белогорьевского сельского поселения проект бюджета Белогорьевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в соответствии с Уставом Белогорьевского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях в Белогорьевском сельском поселении, утвержденным Решением Совета народных депутатов Белогорьевского сельского поселения от 28 декабря 2005г. №4, Положением о бюджетном процессе в Белогорьевском сельском поселении, утвержденным Решением Совета народных депутатов Белогорьевского сельского поселения  от 24 августа 2018 года №24  Совет народных депутатов Белогорьевского сельского поселения решил:

1. Утвердить проект бюджета Белогорьевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению.
2.  Поручить главе Белогорьевского сельского поселения А.М.Острогорскому:

- вынести проект местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов на публичные слушания;

-публичные слушания назначить на 28 декабря 2023 года, место проведения – Белогорьевский СДК, время проведения – 14.00

- после проведения публичных слушаний предоставить решение о  бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов на утверждение в Совет народных депутатов Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

  Глава Белогорьевского

  сельского поселения                                                                        А.М.Острогорский
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Белогорьевского сельского поселения

от 01 декабря 2023г. №24
Проект бюджета Белогорьевского сельского поселения

на 2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2024 год:

       1.1. прогнозируемый общий объём доходов бюджета Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района в сумме 37 214 965,45 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 33 437 165,45 рублей из них безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 33 437 165,45 рублей, в том числе: дотации 881 300,00 рублей, субвенции 136 000,00 рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение 32 419 865,45 рублей;

       1.2. общий объём расходов бюджета Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района в сумме 37 214 965,45 рублей;

       1.3. прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

       2. Утвердить основные характеристики бюджета Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2025 год и на 2026 год:

       2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района:

- на 2025 год в сумме  19 312 365,45 рублей, в том числе  безвозмездные поступления в сумме 15 521 765,45 рублей,  из них безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 15 521 765,45 рублей, в том числе: дотации 777 500,00 рублей, субвенции 149 800,00 рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение 14 594 465,45 рублей;

- на 2026 год в сумме 15 598 565,45 рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме 11 795 765,45 рублей, из них безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 11 795 765,45 рублей, в том числе: дотации 837 500,00 рублей, субвенции 163 800,00 рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение 10 794 465,45 рублей;;

2.2. общий объем расходов бюджета Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2025 год в сумме 19 312 365,45  рублей, в том числе  условно утвержденные расходы в сумме  114 203,00- рублей, на 2026 год в сумме 15 598 565,45 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  232 015,00 рублей;

2.3. прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
      3. Установить верхний предел муниципального долга Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей; на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей; на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей.